
ESTADO DO TOCANTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

C N PJ : 30.463.609/0001-68 
Povo forte, União que Move! 

I. + • 
i~►~`i~ 

GOVERNO DE 

PWM_ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Pium Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL abaixo especificado; 

Considerando o disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2025, 
PROCESSO: 196/2025, expedido em 31 de Março de 2025 para, LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 

CAMINHONETE PARA O MUNICÍPIO DE PIUM, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço mensal conforme segue: 

1 - JS PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 43.876.862/0001-95 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO V. UNT. V. TOTAL 
01 12 SRV locação de veiculo tipo 

camionete, cabine dupla, 04 
portas, tração 4x4, cambio 
automático, direção 
hidráulica, ar condicionado, 
vidros e travas elétricas, 
capacidade para 5 
passageiros com motorista, 
com no máximo 5 anos de 
uso. 

R$ 7.500,00 R$ 90.000,00 

TOTAL R$ 90.000,00 

Perfazendo assim um valor total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), valores 
esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa 
para a administração do Município. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, aos 25 dias do mês de Abril de 2025. 

ELIANE AkA1JJO DO M. PALMA SILVA 
Gestora do Fundo de Educação 

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183 



Prefeitura Municipal de Pium-T0, sexta, 25 de abril de 2025 D.O.602-Pág. 4 de 4 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Pium 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, 
considerando o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL abaixo especificado; Considerando o 
disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2025, PROCESSO: 196/2025, 
expedido em 31 de Março de 2025 para, LOCAÇÃO DE 
VEICULOS TIPO CAMINHONETE PARA O MUNICÍPIO 
DE PIUM, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor 
preço mensal conforme segue: 

- JS PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
43.876.862/0001-95 

~ 
ITEM QUANT UNIU DESCRIÇAO V UNT. V. TOTAL 
01 12 SRV locação de veiculo tipo 

camionete, cabine dupla, 
04 
portas, tração 4x4, 
cambio 
automático. direção 
hidráulica, ar 
condicionado, 
vidros e travas elétricas, 
capacidade para 5 
passageiros com 
motorista, com no 
máximo 5 anos de uso. 

R5 7.500;00 R$ 90.000,00 

TOTAL R$ 90.000,00 

Perfazendo assim um valor total de R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais), valores esses que se encontram dentro do 
estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a 
proposta mais vantajosa para a administração do 
Município. 

t<EGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 

.'undo Municipal de Educação de Pium - TO, aos 25 dias 
do mês de Abril de 2025. 

ELIANE ARAUJO DO M. PALMA SILVA 
Gestora do Fundo de Educação 

Assinado deforma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 25/04/2025 17:19 

Diário Oficiai 602/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO 

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 4 de 4 


